ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2677/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretária Municipal de Obras, solicitando a reforma e manutenção, do fornecimento de
energia elétrica para a praça pública localizada à esquerda do bico do papagaio, conforme
fotografia anexo.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é uma solicitação dos cidadãos que utilizam referida praça pública, onde ao
anoitecer  apesar  da  existência  de  postes,  a  energia  elétrica  não  liga,  remanescendo,
portanto,  toda  a  extensão  da  praça  escura.  Devendo,  portanto,  ser  realizado  o  devido
reparo  no  sistema  de  energia  elétrica  do  local,  para  a  correta  iluminação  da  área,  ao
esforço de transmitir segurança ao turista e cidadão que utilizada o espaço público.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JULHO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​